
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2018/2019

doc. Ing. arch. ,Ph.D.
Petr Šikola

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Polyfunkční objekt 
Liberec

Bc.
Pavel
Kříž





PODĚKOVÁNÍ
Rád bych poděkoval vedoucímu své diplomové práce doc. Ing. arch. Petru Šikolovi, Ph.D. 
za ochotu, vstřícnost a cenné rady při vedení této práce. Dále bych chtěl poděkovat
doc. Ing. arch. Václavu Dvořákovi, CSc. a všem odborným konzultantům.

V neposlední řadě děkuji své rodině za podporu v průběhu celého studia.



PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně a veškeré informace uvedl
v souladu s metodickými pokyny o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.

V Praze, dne 20.5.2019
Bc. Pavel Kříž

.....................................................



POLYFUNKČNÍ OBJEKT LIBEREC

OBSAH 05

OBSAH 06  ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE, SPECIFIKACE ZADÁNÍ
07 ANOTACE
09 PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE
10 KONCEPT URBANISTICKÉ STUDIE
11 ŘEZY ÚZEMÍM
12 SITUACE
1313 GENEREL - VSTUPNÍ PODLAŽÍ
14 NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA
15 VIZUALIZACE PROSTORU
17 ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
19 KONCEPT
20 SITUACE 1:100
21 SITUACE 1:300
2222 PŮDORYS 1.PP
23 PŮDORYS 1.NP
24 PŮDORYS 2.NP
25 PŮDORYS 3.NP
26 PŮDORYS 4.NP
27 PŮDORYS 5.NP
28 PŮDORYS 6.NP
2929 VÝČET BYTŮ
30 ŘEZ A - A‘
31 ŘEZ B - B‘
32 POHLED JIŽNÍ
33 POHLED ZÁPADNÍ
34 POHLED VÝCHODNÍ
35 POHLED SEVERNÍ
3636 VIZUALIZACE
37 VIZUALIZACE
38 VIZUALIZACE
39 VIZUALIZACE
41 KONSTRUKČNÍ ČÁST
43 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
51 PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ
5353 ŘEZ A - A‘
55 KOMPLEXNÍ ŘEZ
56 ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
57 STATICKÁ ČÁST
58 TECHNICKÁ ZPRÁVA
60 VÝPOČET NOSNÝCH PRVKŮ
62 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP
6363 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA TYPICKÉHO PODLAŽÍ
64 VÝKRES TVARU
65 TZB ČÁST
66 TECHNICKÁ ZPRÁVA
68 ROZVODY VZT 1.PP
69 ROZVODY VZT 1.NP
70 ROZVODY 1.NP
7171 ROZVODY 1.NP
73 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY
74 TECHNICKÁ ZPRÁVA



06



07



ANOTACE
CÍLEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE VYTVOŘENÍ POLYFUNKČNÍHO OBJEKTU V LIBERCI, KTERÝ SE
NACHÁZÍ NA ÚZEMÍ BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH JATEK, KTERÉ JE V SOUČASNÉ DOBĚ NEVYUŽITÉ A 
TENTO BROWNFIELD TAK NABÍZÍ IDEÁLNÍ PŘÍLEŽITOST PRO ROZVOJ MĚSTA. NÁVRH NAVAZUJE 
NA URBANISTICKOU STUDII PŘEDDIPLOMOVÉHO PROJEKTU. KOMBINACÍ KOMERČNÍCH
PROSTOR, BYTOVÉHO DOMU A NOVĚ VZNIKLÝCH VĚŘEJNÝCH PROSTOR SE ZELENÍ A
PŘÍSTUPEMPŘÍSTUPEM K REVITALIZOVANÉMU POTOKU VZNIKÁ UCELENÁ ČÁST MĚSTA, KTERÁ JE FUNKČNÍ, 
ŠETRNÁ K OKOLÍ A ZÁROVEŇ PŘINÁŠÍ UŽITEK NEJEN PRO NOVÉ UŽIVATELE, ALE I PRO OSTATNÍ 
OBYVATELE A NÁVŠTĚVNÍKY MĚSTA. NAVRŽENÝ POLYFUNKČNÍ DŮM MÁ JEDNO PODZEMNÍ A 
ŠEST NADZEMNÍCH PODLAŽÍ. ŘEŠENÝ OBJEKT TVARU U JE ČLENĚN NA NĚKOLIK HMOT, NA COŽ
REAGUJE I JEJICH MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ. ZÁKLADNÍ TŘÍPODLAŽNÍ HMOTA TVARU L BYLA
DOPLNĚNA NÁSTAVBOU V PODOBĚ DVOU RŮZNĚ USTOUPLÝCH PODLAŽÍ, KDE SE
NACHÁZÍNACHÁZÍ VĚTŠÍ BYTY S TERASAMI UMOŽŇUJÍCÍ VÝHLED DO KLIDNÉ VNITŘNÍ ČÁSTI ÚZEMÍ A NA 
JEŠTĚD. POSLEDNÍ HMOTA DOPLŇUJÍCÍ TVAR JE ZKRÁCENA V REAKCI NA PROTILEHLOU 
BUDOVU. VZHLEDEM KE VHODNÉ ORIENTACI KE SVĚTOVÝM STRANÁM I UMÍSTĚNÍ DO
KLIDNÉ ČÁSTI JSOU ZDE NAVRŽENY VELKÉ BYTY 4+KK. FASÁDA SMĚREM DO PŘILEHLÝCH ULIC 
SE UZAVÍRÁ A VYTVÁŘÍ TAK BARIÉRU A NAOPAK SMĚREM DO KLIDNÉ JIŽNÍ ČÁSTI JE CELÁ OTE-
VŘENÁ, JSOU ZDE BALKONY, TERASY A UMOŽŇUJE TAK OBYVATELŮM VÝHLED. DŮM JE ŘEŠEN 
Z HLEDISKA ARCHITEKTONICKÉHO, KONSTRUKČNÍHO, STATICKÉHO A Z HLEDISKA TZB.

ANNOTATION
THE AIM OF THIS THESIS IS TO CREATE A POLYFUNCTIONAL BUILDING WHICH IS SITUATED IN THE 
AREA OF   FORMER SLAUGHTERHOUSE IN THE CITY OF LIBEREC. CHOSEN AREA IS CURRENTLY 
UNUSED, SO THIS BROWNFIELD OFFERS AN OPORTUNITY FOR CITY DEVELOPMENT. THIS
PROJECT FOLLOWS UP WITH THE URBAN STUDY MADE IN AND THE PRE-DIPLOMA PROJECT. 
AA COMBINATION OF COMERCIONAL SPACE, APARTMENT BUILDING AND NEWLY CREATED 
PUBLIC AREA MAKE NEW DISTRICT, WHICH IS FUNCTIONAL, ENVIRONMENT FRIENDLY AND 
ALSO USEFUL FOR NOT ONLY NEW USERS, BUT ALSO FOR CITIZENS AND VISITORS OF THE CITY. 
THE POLYFUNCTIONAL BUILDING HAS ONE FLOOR UNDER GROUND AND SIX FLOORS ABOVE 
THE GROUND. U-SHAPED OBJECT IS DIVIDED INTO SEVERAL MASSES, WHICH IS REFLECTED IN 
THE MATERIÁL SOLUTION. THE THREE-FLOOR L-SHAPED MASS IS SUPPLEMENTED
BYBY AN EXTENSION IN THE FORM OF TWO DIFFERENTLY LEVELED FLOORS, WHERE ARE 
APARTMENTS WITH TERRACES AND A NICE VIEW TO THE INNER PART OF THE WHOLE AREA 
AND OF JEŠTĚD. THE LAST MASS COMPLEMENTING THE SHAPE IS SHORTENED IN RESPONSE TO 
THE OPPOSITE BUILDING. CONCIDERING THE CARDINAL POINTS AND LOCATION OF THE
BUILDING IN THE WHOLE AREA, LARGE APARTEMENTS  4+KK TYPE ARE SITUATED IN THE
PEACEFULPEACEFUL PART OF THE AREA. THE FACADE FACING THE SURROUNDING STREETS IS CLOSING 
TO CREATE A BARRIER, BUT FACADE FACING THE CALMER AREA IS OPEN WITH BALCONIES, 
TERRACES AND A BEAUTIFUL VIEW. THE BUILDING HAS BEEN DESIGNED FROM
ARCHITECTURAL, CONSTRUCTIONAL, STATIC AND TECHNICAL POINT OF VIEW.



1.  PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE

















2.  ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





ŘE
ŠE

N
Ý 

O
BJ

EK
T

ZA
C

HO
V

A
N

Á
 V

IL
A

ZA
C

HO
V

A
N

Á
 V

IL
A

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ VYTVOŘENÍ BARIÉRY OD HLUČNÉ ULICE - UZAVŘENÁ FASÁDA

VÝHLED DO  VNITŘNÍ KLIDNÉ ČÁSTI - OTEVŘENÁ FASÁDA

ZASUNUTÍ HMOTY JAKO REAKCE NA PROTILEHLÝ 
OBJEKT TVARU U

ZÁKLADNÍ HMOTA VYTVOŘENÍ BARIÉRY OD RUŠNÉ ULICE 

DOPLNĚNÍ HMOTY

MOŽNOST VÝHLEDŮ

USTOUPENÁ PODLAŽÍ - VYTVOŘENÍ TERAS S MOŽNOSTÍ VÝHLEDŮ









A
A

‘

B‘B

KOMERČNÍ JEDNOTKA
46 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
68 m2

PŘ
ÍPR

AVN
A

KOMERČNÍ JEDNOTKA
68 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
68 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
100 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
108 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
46 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
55 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
55 m2

KOMERČNÍ JEDNOTKA
-

STRAVOVACÍ PROVOZ
330 m2

ZÁ
SO

BO
V

Á
N

Í

KOČÁRKÁRNA

KOČÁRKÁRNA

KO
Č

Á
RK

Á
RN

A



1+KK
35 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2 3+KK

97 m2

2+KK
72 m2

2+KK
45 m2

2+KK
45 m2

4+KK
165 m2

3+KK
97 m2



1+KK
35 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2 3+KK

97 m2

2+KK
72 m2

2+KK
45 m2

2+KK
45 m2

4+KK
165 m2

3+KK
97 m2



1+KK
35 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2 3+KK

97 m2

2+KK
45 m2

2+KK
45 m2

2+KK
45 m2

2+KK
45 m2

3+KK
97 m2



3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

3+KK
97 m2

2+KK
45 m2

2+KK
45 m2

4+KK
135 m2

4+KK
118 m2



4+KK
139 m2

3+KK
97 m2

2+KK
45 m2



PŮDORYS 2.NP PŮDORYS 3.NP

PŮDORYS 5.NP PŮDORYS 6.NP

PŮDORYS 4.NP

























3.  KONSTRUKČNÍ ČÁST





KONSTRUKČNÍ ČÁST

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 43



KONSTRUKČNÍ ČÁST

PRŮVODNÍ ZPRÁVA44



KONSTRUKČNÍ ČÁST

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 45







KONSTRUKČNÍ ČÁST

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA48



KONSTRUKČNÍ ČÁST

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 49















KONSTRUKČNÍ ČÁST

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK56



4.  STATICKÁ ČÁST



STATICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA58



STATICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA 59



STATICKÁ ČÁST

VÝPOČET NOSNÝCH PRVKŮ60



STATICKÁ ČÁST

VÝPOČET NOSNÝCH PRVKŮ 61



STATICKÁ ČÁST

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP62



STATICKÁ ČÁST

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA TYP. PODL. 63



STATICKÁ ČÁST

VÝKRES TVARU64



5.  TZB ČÁST



TZB ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA66



TZB ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA 67



TZB ČÁST

ROZVODY VZT 1.PP68



TZB ČÁST

ROZVODY VZT 1.NP 69



TZB ČÁST

ROZVODY TYPICKÉHO PODLAŽÍ70



TZB ČÁST

ROZVODY TYPICKÉHO PODLAŽÍ 71





6.  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA74



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA 75


